
O r i g i n a l e  
( R e g .  g e n e r a l e )  

 
 

CCCCCCCCOOOOOOOOMMMMMMMMUUUUUUUUNNNNNNNNEEEEEEEE        DDDDDDDDIIIIIIII        BBBBBBBBOOOOOOOORRRRRRRRDDDDDDDDIIIIIIIIGGGGGGGGHHHHHHHHEEEEEEEERRRRRRRRAAAAAAAA        
Provincia di Imperia 

 
 

DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO  
 

N U M E R O   55 99 33   RE G I S T R O  G E N E R A L E  DE L  08/10 /2014  
                   N U M E R O   11 88 88    R E G I S T R O  S E T T O R E   DE L   08/10 /2014  
 

 
OGGETTO: Servizio Manutenzione e Giardini - Autoriz zazione a contrarre - Lavori di 
adeguamento tecnologico e messa a norma del Palaspo rt comunale E.Biancheri di 
via Diaz - Integrazione documenti di gara - CIG 592 6908F31 - CUP 
B91II13000020004.      
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
 
Richiamata la determinazione del settore tecnico n. 570/RG del 29 settembre 2014 di indizione di procedura 
negoziata senza previa pubblicazione del bando ai sensi dell’articolo 122 comma 7 del D.Lgs. 163/2006, 
relativamente ai lavori in oggetto indicati;  
 
Preso atto che nello schema della lettera d’invito approvata con il suddetto provvedimento erroneamente 
non è stata indicata la necessità di allegare alla documentazione per la partecipazione alla gara (di cui alla 
SEZIONE 2^) anche il documento “PassOE” , rilasciato alle ditte che ne facciano richiesta tramite il servizio 
AVCpass dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture (ora A.N.AC.), 
comprovante la registrazione al servizio per la verifica del possesso dei requisiti; 
 
Atteso che l’obbligo di cui sopra discende dall’art. 6 bis del D. Lgs. 163/2006, così come introdotto dal D.L. 
5/2012, ulteriormente modificato dalla legge di conversione n. 35 del 4 aprile 2012, in vigore dal 1° luglio 
2014;  
 
Ritenuta pertanto la necessità e l’urgenza di integrare lo schema di lettera d’invito, inserendo nella SEZIONE 
2^ - DOCUMENTI DI GARA - il punto 7), relativo al necessario documento “PassOE“ e di differire 
conseguentemente sia il termine per la presentazione delle offerte (SEZIONE 3^ - PRESENTAZIONE 
DELLE OFFERTE), per dare modo alle ditte invitate di adempiere a quanto sopra, sia il termine per 
l’apertura delle buste con offerta (SEZIONE 4^ - AGGIUDICAZIONE); 
   
Preso atto che si effettueranno gli adempimenti di cui al D. Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.; 
 
Visto l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. 163 del 12 aprile 2006;  
Visto il D.P.R. 207 del 05/10/2010; 
Visto il vigente Regolamento Comunale dei Contratti; 
 
Visto il provvedimento n. 1 del 09/01/2014 di conferimento dell'incarico di posizione organizzativa con delega di 
funzioni a norma dell’art. 14 comma 2 del vigente Regolamento Generale degli Uffici e dei Servizi, protocollo 
n.359/2014; 
 
Osservato che la presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione in calce all’originale, da parte 
del responsabile del servizio finanziario, del visto di regolarità contabile con contestuale attestazione della 



copertura finanziaria della relativa spesa; 
  

D E T E R M I N A 
 
 
1. Di inserire - a modifica e integrazione dello schema di lettera d’invito alla procedura negoziata in oggetto,  

approvato con determinazione dirigenziale del settore tecnico n. 570/RG del 29/09/2014 - il seguente 
punto 7) nella SEZIONE 2^ - DOCUMENTI DI GARA: 
 
7) DOCUMENTO “PassOE” 
rilasciato tramite il servizio “AVCpass” dell’Autor ità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di 
Lavori, Servizi e Forniture (ora A.N.AC.), comprova nte la registrazione al servizio per la verifica 
del possesso dei requisiti.  Le imprese interessate  a partecipare alla presente gara, pertanto, 
devono obbligatoriamente registrarsi al sistema acc edendo all’apposito link sul Portale AVCP 
(Servizi ad accesso riservato - AVCpass Operatore e conomico) seguendo le relative istruzioni. I 
concorrenti dovranno inserire i dati richiesti nel sistema AVCPASS, secondo le modalità sopra 
richiamate.  
La mancata presentazione del “PassOE” di cui al pun to 7 non comporta l’automatica esclusione 
del concorrente, il quale dovrà però obbligatoriame nte regolarizzare la propria posizione nel 
termine concesso dall’Amministrazione  mediante app osita comunicazione ; 

 
2. Di differire conseguentemente il termine: 

- per la presentazione delle offerte (SEZIONE 3^ - PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE) alle ore 13 
del 20 ottobre 2014 , per dare modo alle ditte invitate di adempiere a quanto sopra; 
- per l’apertura delle buste con offerta (SEZIONE 4^ - AGGIUDICAZIONE) alle ore  15 del 21 ottobre 
2014; 

  
3. Di incaricare il responsabile del procedimento: 
 

• di dare tempestiva notizia del presente provvedimento alle ditte invitate; 
• di attuare gli adempimenti di cui al D. Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. 

 
La presente determinazione è conservata in originale presso l’Ufficio Segreteria anche al fine della sua 
pubblicazione all’albo pretorio informatico dell’ente e trasmessa in copia a: Settore Tecnico, Settore Finanziario, 
Responsabile del Procedimento, Unità di Progetto per le Gare, Ufficio Contratti. 
 

 
      i  IL  RESPONSABILE  DELEGATO 
 F.to (Arch. Roberto Ravera)  
 
 
 
___________________________________________________________________________________________________
Visto per regolarità contabile e contestuale attestazione della copertura finanziaria della relativa spesa. 
Bordighera, lì 
  
 IL DIRIGENTE AD INTERIM 
 DEL SETTORE FINANZIARIO 
                                                                                                                   F.to      (D.ssa Micaela Toni) 
 
 
 
                     
 
 

 

 

 
 

 


